ANO II • EDIÇÃO N° 176 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 1

PORTARIA Nº 27 /2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022 .......... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO 143/2022 ................................. 1

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO ........................... 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................. 2

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 27 /2022 DE 02 DE JUNHO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender
viagem a serviço da municipalidade e dá outras
providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de
Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Vâneide Divina Siqueira
Soares, a empreender viagem à cidade de PARAISO - TO, a
Serviço da Secretaria de Assistência Social para compra de
aviamentos e materiais juninos para atendimento dos serviços
do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) no Arte
do Arraiá, no período de 02 de Junho de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 130,00 (Cento e
trinta Reais), totalizando um total de R$ 130,00 (Cento e trinta
Reais) para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULÂNDIA
– TO, 02 DE JUNHO 2022

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA
Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 143/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,
inscrito no CNPJ n.º 11.291.254/0001-22, com sede
administrativa na Rua Jose Lopes de Figueiredo, s/n, centro,
Abreulândia/TO.

CONTRATADO: JEOVANNA VIANA DE SOUZA MARINHO,
brasileira(o), solteiro, portador(a) do RG n.º 1.004.010 2ªVia
SSP/TO inscrito(a) no CPF sob o  n.º 068.805.421-82,  residente
e domiciliada na Av: Boa Paz, s/nº, na cidade de Divinópolis-TO

VALOR: R$ 22.730,61 (Vinte e dois e setecentos e trinta reais e
sessenta e um centavos), dividido em 7 parcelas mensais e
sucessivas de R$ 3.247,23 (três mil e duzentos e quarenta e
sete reais e vinte e três centavos).

VIGÊNCIA: De 02 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,
IX da Constituição Estadual.

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ABREULÂNDIA-TO, torna público o resultado do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 466/2022, do processo licitatório,
PREGÃO PRESENCIAL FMA Nº 001/2022, Tipo Menor Preço Por
Item, Objetivado: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios destinado ao atendimento dos serviços de
convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV), programa de
atendimento integral a família (PAIF) e corte e costura, para

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  176

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 02 de junho de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 176 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2022.

2

atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência Social,
realizado as 08hs00min do dia 24 de Maio de 2022, onde
chegou-se ao seguintes resultados, a empresa LEMES E LEMES
LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob
nº 13.437.081/0001-33, estabelecida na AV CODESPAR,
CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA, Foi vencedora
dos itens  totalizando R$ 132.678,10 (Cento e trinta e dois mil,
seiscentos e setenta e oito reais e dez centavos). A empresa
LUMINATA DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05,
estabelecida na RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO
DO TOCANTINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a).
GISLLEY AGUIAR ANDRADE, Foi Vencedor dos itens totalizando
R$65.371,10 (sessenta e cinco mil, trezentos e setenta e um mil
e dez centavos),  a empresa J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE
pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
37.010.127/0001-00, estabelecida na Q 403 NORTE AVENIDA
LO 10, LOTE 16 SALA 02, PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). DENIS PEREIRA GOMES, foi
vencedora dos itens Totalizando R$ 25.449,00 (Vinte e cinco
mil quatrocentos e quarenta e nove reais), a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS,
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). SUZANA MARINHO DOS
SANTOS, foi vencedora dos itens totalizando R$ 34.030,00
(Trinta e quatro mil e trinta reais). E a empresa ANDRE FELIPE
SANTOS CHAGAS 03801062139 pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 46.086.306/0001-03, estabelecida na
Alameda, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS. Foi
vencedora dos itens totalizando R$ 29.195,00 (Vinte e nove mil
cento e noventa e cinco reais). Portanto desde a data desta
publicação as empresas acima citada deverá comparecer no
prazo máximo de 05 dias para assinatura do Contrato, com o
Fundo Municipal de Assistência Social.

Edna Lourença Arruda Cunha
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato de Contrato,
referente ao processo licitatório Pregão Presencial  FMA nº
001/2022, Tipo Menor Por Item, OBEJTO: Registro de preços
para aquisição de gêneros alimentícios destinado ao
atendimento dos serviços de convivência e fortalecimento de
vínculos (SCFV), programa de atendimento integral a família
(PAIF) e corte e costura, para atender a demanda do Fundo
Municipal de Assistência Social CONTRATADO:  a empresa
LEMES E LEMES LTDA - ME pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 13.437.081/0001-33, estabelecida na
AV CODESPAR, CENTRO, DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS, TO,
neste ato  representado pelo Sr(a). JOSE LEMES DE SOUZA,
totalizando R$ 132.678,10 (Cento e trinta e dois mil, seiscentos
e setenta e oito reais e dez centavos). LUMINATA

DISTRIBUIDORA-EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 17.930.584/0001-05, estabelecida na
RUA MANCIO DE MORAIS, CENTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS,
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). GISLLEY AGUIAR
ANDRADE, totalizando R$ 65.371,10 (sessenta e cinco mil,
trezentos e setenta e um mil e dez centavos),  a empresa J M
BRAGA COMERCIAL BRILHANTE pessoa Jurídica, devidamente
inscrita no CNPJ sob nº 37.010.127/0001-00, estabelecida na Q
403 NORTE AVENIDA LO 10, LOTE 16 SALA 02, PLANO DIRETOR
NORTE, PALMAS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). DENIS
PEREIRA GOMES, Totalizando R$ 25.449,00 (Vinte e cinco mil
quatrocentos e quarenta e nove reais), a empresa SHISLEY
ANASTACIO DE SOUSA FERNANDES EIRELI pessoa Jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 09.912.989/0001-84,
estabelecida na RUA 2, SETOR OESTE, PARAISO DO TOCANTINS,
TO, neste ato  representado pelo Sr(a). SUZANA MARINHO DOS
SANTOS,  totalizando R$ 34.030,00 (Trinta e quatro mil e trinta
reais). E a empresa ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS
03801062139 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ
sob nº 46.086.306/0001-03, estabelecida na Alameda, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a).
ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS, totalizando R$ 29.195,00
(Vinte e nove mil cento e noventa e cinco reais)VIGÊNCIA: 12
(doze) Meses, contados a partir da assinatura do instrumento
contratual.

Keliane Batista Mascena Moura
Secretária de Assistência Social

Gestora do Fundo

		2022-06-02T17:37:34-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180